
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

23 августа 2016 года  № 14-11 

 

О предложении кандидатур для зачисления в дополнительный резерв 

составов участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1
 
статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная  

избирательная комиссия № 30  

решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в 

дополнительный резерв составов участковых избирательных комиссий Санкт-

Петербурга согласно Приложению к решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          С.М. Поляков 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                       О.А. Аракчеева 

 



Приложение  

к Решению 14-11 

ТИК №30 от 23.08.2016 г. 

 
Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в дополнительный резерв  

составов участковых избирательных комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 30 

Санкт-Петербург 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное лицо 

включено в 

резерв 

1 
Карнаухов Евгений 

Викторович 
18.04.1975 

Местный политический совет 

Местного отделения 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования 

муниципальный округ Лиговка-

Ямская 

  2264 

2 
Моисеенко 

Валентина Ивановна 
24.01.1953 

Местный политический совет 

Местного отделения 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования 

муниципальный округ Лиговка-

Ямская 

  2263 



3 
Чернецова Наталья 

Викторовна 
05.10.1986 

Местный политический совет 

Местного отделения 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования 

муниципальный округ 

Смольнинское 

  2246 

4 
Солтан Игорь 

Сергеевич 
03.02.1984 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

  2261 

5 
Вышневский Виктор 

Гаврилович 
26.12.1939 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

  2266 

6 
Полтавский Эдуард 

Анатольевич 
17.11.1969 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

  2263 

7 
Миничев Андрей 

Владимирович  
30.05.1963 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2235 

8 
Репина Елена 

Кимовна 
08.10.1956 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2240 

9 
Белов Александр 

Владимирович 
24.03.1989 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

  2245 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

10 
Жуков Максим 

Иванович 
27.10.1977 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2247 

11 
Иванов Валентин 

Леонидович 
23.06.1963 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2248 

12 
Войчинская 

Людмила Сазонтовна 
08.07.1945 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2250 

13 
Казак Инна 

Яковлевна 
24.10.1945 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2252 

14 
Гасанов Магаммед 

Ализахир оглы 
24.05.1994 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2253 



15 
Сафарян Оганес 

Юрьевич 
02.02.1968 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2256 

16 
Панков Виталий 

Сергеевич 
14.11.1991 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2257 

17 
Попова Юлия 

Сергеевна 
04.09.1989 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2261 

18 
Валиулов Михаил 

Владимирович 
13.02.1978 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2262 

19 
Сусанин Илья 

Александрович 
16.04.1980 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2265 

20 
Моисеенко Анна 

Федоровна 
01.07.1964 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

  2266 



ФЕДЕРАЦИИ" 

21 
Никитин Кирилл 

Андреевич 
17.032.1997 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  2268 

22 
Клюева Марина 

Александровна 
17.12.1972 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

  2264 

23 
Филатова Ирина 

Александровна 
02.11.1957 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

  2263 

24 
Фират Надина 

Вячеславовна 
07.07.1984 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

  2267 

25 
Павлюк Владимир 

Георгиевич 
21.08.1955 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2267 



26 
Соболева Камилла 

Сергеевна 
02.05.1997 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2247 

27 
Габе Даниил 

Михайлович 
10.10.1972 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2263 

28 
Зенькина Екатерина 

Олеговна 
11.03.1996 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2257 

29 
Каулио Антон 

Владимирович 
14.03.1986 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2265 

30 
Прейман Людмила 

Сергеевна 
16.05.1983 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2264 

31 
Лаврентьев Николай 

Владимирович 
06.08.1987 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

  2238 



32 
Каштанова 

Валентина Петровна 
17.02.1959 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  2264 

33 
Погудин Александр 

Сергеевич 
10.07.1959 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  2263 

34 
Сафонова Гульнара 

Филатовна 
27.10.1974 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  2237 

35 
Каштанов Дмитрий 

Васильевич 
19.05.1945 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2264 

36 
Свешникова 

Анастасия Сергеевна 
10.01.1993 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2263 

37 
Лоскутова Анна 

Николаевна 
20.12.1985 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2267 

38 
Яскевич Яна 

Александровна 
14.03.1992 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2267 

39 
Муткар Марина 

Валерьевна 
19.12.1978 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2267 

40 
Сафьяненко Алена 

Константиновна 
01.02.1990 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2246 

41 
Аветисова Лариса 

Александровна 
13.07.1982 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2246 

42 
Войнова Ирина 

Владимировна 
22.07.1962 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2257 

43 
Васильева Ирина 

Юрьевна 
09.11.1955 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2240 

44 
Чистякова Дарья 

Александровна 
02.02.1991 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2237 



45 
Бережной Антон 

Витальевич 
03.11.1983 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2237 

46 
Мазурова Наталья 

Евгеньевна 
11.06.1961 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2237 

47 
Кучерук Андрей 

Викторович 
02.02.1987 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2251 

48 
Тульнева Виктория 

Дмитриевна 
04.04.1987 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2258 

49 
Антонова Светлана 

Андреевна 
04.08.1987 

Собрание избирателей по месту 

работы 
  2258 

 


